本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏。

云南锡业股份有限公司（以下简称“锡业股份”或“公司”）于 2022 年 4 月 13 日召开第八届董事会
第八次会议及第八届监事会第八次会议，会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意根据
《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司
信息披露编报规则第 19 号一财务信息的更正及相关披露》的相关规定，对公司 2007-2020 年度财务
报表进行会计差错更正及追溯调整。

公司独立董事对本次前期差错更正发表了独立意见。 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对
本次前期差错更正事项出具了《关于云南锡业股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（天职业
字[2022]22420-3号）。 现将本次前期差错更正事项公告如下：

一、前期会计差错更正原因及会计处理
自 1999年开始，锡业股份矿产资源补偿费均由云南锡业集团（控股）有限责任公司统一向个旧市

国土资源局预申报，并协商确定当期缴纳数统一缴纳后再向锡业股份收取。2021年个旧市自然资源局
（原个旧市国土资源局机构整合后承接矿产资源补偿费的管理工作）向云南锡业集团（控股）有限责任
公司核实、清缴历年矿产资源补偿费。 经个旧市自然资源局与云南锡业集团（控股）有限责任公司及锡
业股份清理、核实最终协商确认 2007 至 2016 年矿产资源补偿费补缴数为 275,096,800.00 元，涉及锡
业股份 4个采矿权矿产资源补偿费分别为： 云南锡业股份有限公司卡房分公司 2 个采矿权采矿许可
证号分别为：5300000420426、C5300002011013140109758，金额 64,491,100.00 元；云南锡业股份有限
公司老厂分公司 1 个采矿权采矿许可证号：5300000420427，金额 120,491,800.00 元；云南锡业股份有
限公司大屯锡矿 1个采矿权采矿许可证号：5300002011013220108580，金额 90,107,900.00元。 2021年
云南锡业集团（控股）有限责任公司已经代为缴纳以上费用。

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息
披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，锡业股份对上述前期会计差错进
行更正，需调整 2007-2016年合并及母公司财务报表其他应付款、盈余公积、未分配利润、管理费用科
目，需调整 2017-2020年合并及母公司财务报表其他应付款、盈余公积、未分配利润科目。

二、前期会计差错更正对财务状况的影响
（一）对 2007年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2007年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 69,737,951.94 13,674,800.00 83,412,751.94
盈余公积 302,774,101.21 -1,367,480.00 301,406,621.21
未分配利润 900,568,478.33 -12,307,320.00 888,261,158.33

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2007年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 328,637,656.33 13,674,800.00 342,312,456.33
净利润 597,501,468.08 -13,674,800.00 583,826,668.08
归属于母公司股东的净利润 598,823,450.84 -13,674,800.00 585,148,650.84

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2007年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 28,541,442.80 13,674,800.00 42,216,242.80
盈余公积 302,774,101.21 -1,367,480.00 301,406,621.21
未分配利润 880,252,827.54 -12,307,320.00 867,945,507.54

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2007年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 301,524,857.85 13,674,800.00 315,199,657.85
净利润 534,913,737.37 -13,674,800.00 521,238,937.37

（二）对 2008年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2008年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 28,215,627.86 16,041,700.00 44,257,327.86
盈余公积 261,868,938.74 -1,604,170.00 260,264,768.74
未分配利润 868,598,202.66 -14,437,530.00 854,160,672.66

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2008年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 346,139,175.62 16,041,700.00 362,180,875.62
净利润 21,527,959.59 -16,041,700.00 5,486,259.59
归属于母公司股东的净利润 23,532,949.58 -16,041,700.00 7,491,249.58

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2008年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 21,510,066.15 16,041,700.00 37,551,766.15
盈余公积 261,868,938.74 -1,604,170.00 260,264,768.74
未分配利润 899,676,569.64 -14,437,530.00 885,239,039.64

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2008年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 305,625,267.13 16,041,700.00 321,666,967.13
净利润 86,184,150.23 -16,041,700.00 70,142,450.23

（三）对 2009年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2009年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 33,957,730.55 36,657,300.00 70,615,030.55
盈余公积 286,382,034.49 -3,665,730.00 282,716,304.49
未分配利润 967,071,870.91 -32,991,570.00 934,080,300.91

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2009年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 327,710,176.34 36,657,300.00 364,367,476.34
净利润 131,441,909.42 -36,657,300.00 94,784,609.42
归属于母公司股东的净利润 135,189,703.43 -36,657,300.00 98,532,403.43

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2009年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 26,466,268.90 36,657,300.00 63,123,568.90
盈余公积 286,382,034.49 -3,665,730.00 282,716,304.49
未分配利润 1,025,309,849.56 -32,991,570.00 992,318,279.56

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2009年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 289,601,772.36 36,657,300.00 326,259,072.36
净利润 163,420,638.30 -36,657,300.00 126,763,338.30

（四）对 2010年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2010年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 73,663,128.94 33,826,500.00 107,489,628.94
盈余公积 342,677,844.09 -3,382,650.00 339,295,194.09
未分配利润 1,212,177,068.84 -30,443,850.00 1,181,733,218.84

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2010年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 444,967,166.44 33,826,500.00 478,793,666.44
净利润 365,630,868.55 -33,826,500.00 331,804,368.55
归属于母公司股东的净利润 366,473,734.15 -33,826,500.00 332,647,234.15

2.母公司财务报表

（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2010年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 66,213,253.55 33,826,500.00 100,039,753.55
盈余公积 342,677,844.09 -3,382,650.00 339,295,194.09
未分配利润 1,279,246,710.64 -30,443,850.00 1,248,802,860.64

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2010年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 389,694,753.62 33,826,500.00 423,521,253.62
净利润 375,305,397.30 -33,826,500.00 341,478,897.30

（五）对 2011年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2011年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 98,506,103.38 38,785,100.00 137,291,203.38
盈余公积 436,865,011.08 -3,878,510.00 432,986,501.08
未分配利润 1,692,082,616.05 -34,906,590.00 1,657,176,026.05

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2011年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 523,975,506.95 38,785,100.00 562,760,606.95
净利润 697,772,690.61 -38,785,100.00 658,987,590.61
归属于母公司股东的净利润 697,401,907.44 -38,785,100.00 658,616,807.44

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2011年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 96,640,135.78 38,785,100.00 135,425,235.78
盈余公积 436,865,011.08 -3,878,510.00 432,986,501.08
未分配利润 1,714,080,856.58 -34,906,590.00 1,679,174,266.58

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2011年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 464,482,964.48 38,785,100.00 503,268,064.48
净利润 652,330,506.17 -38,785,100.00 613,545,406.17

（六）对 2012年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2012年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 1,380,187,125.32 29,554,900.00 1,409,742,025.32
盈余公积 441,526,653.26 -2,955,490.00 438,571,163.26
未分配利润 1,627,726,542.08 -26,599,410.00 1,601,127,132.08

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2012年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 527,236,651.13 29,554,900.00 556,791,551.13
净利润 63,830,878.43 -29,554,900.00 34,275,978.43
归属于母公司股东的净利润 58,153,219.04 -29,554,900.00 28,598,319.04

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2012年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 1,374,544,000.52 29,554,900.00 1,404,098,900.52
盈余公积 441,526,653.26 -2,955,490.00 438,571,163.26
未分配利润 1,622,649,178.08 -26,599,410.00 1,596,049,768.08

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2012年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 461,407,992.42 29,554,900.00 490,962,892.42
净利润 31,077,614.51 -29,554,900.00 1,522,714.51

（七）对 2013年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2013年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 336,772,705.91 32,571,500.00 369,344,205.91
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 264,040,663.27 -32,571,500.00 231,469,163.27

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2013年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 599,565,657.42 32,571,500.00 632,137,157.42
净利润 -1,336,795,124.52 -32,571,500.00 -1,369,366,624.52
归属于母公司股东的净利润 -1,340,661,470.99 -32,571,500.00 -1,373,232,970.99

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2013年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 319,346,716.89 32,571,500.00 351,918,216.89
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 232,063,137.19 -32,571,500.00 199,491,637.19

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2013年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 531,348,164.12 32,571,500.00 563,919,664.12
净利润 -1,367,561,633.07 -32,571,500.00 -1,400,133,133.07

（八）对 2014年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2014年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 276,475,940.10 28,415,300.00 304,891,240.10
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 1,185,514,686.63 -28,415,300.00 1,157,099,386.63

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2014年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 798,576,955.50 28,415,300.00 826,992,255.50
净利润 191,730,746.61 -28,415,300.00 163,315,446.61
归属于母公司股东的净利润 133,971,042.98 -28,415,300.00 105,555,742.98

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2014年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 196,175,041.30 28,415,300.00 224,590,341.30
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 217,519,656.25 -28,415,300.00 189,104,356.25

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2014年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 505,561,278.54 28,415,300.00 533,976,578.54
净利润 -14,543,480.94 -28,415,300.00 -42,958,780.94

（九）对 2015年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2015年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 370,416,904.63 30,354,700.00 400,771,604.63
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 -802,466,343.49 -30,354,700.00 -832,821,043.49

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2015年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 1,226,342,886.83 30,354,700.00 1,256,697,586.83
净利润 -1,774,420,922.11 -30,354,700.00 -1,804,775,622.11
归属于母公司股东的净利润 -1,969,971,118.51 -30,354,700.00 -2,000,325,818.51

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2015年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 303,388,456.42 30,354,700.00 333,743,156.42
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 -1,803,297,036.14 -30,354,700.00 -1,833,651,736.14

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2015年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 791,850,925.34 30,354,700.00 822,205,625.34
净利润 -2,020,816,692.39 -30,354,700.00 -2,051,171,392.39

（十）对 2016年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2016年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 427,735,225.02 15,215,000.00 442,950,225.02
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 -666,347,062.89 -15,215,000.00 -681,562,062.89

（2）对合并利润表项目的影响
单位：元

项目
2016年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 846,003,575.05 15,215,000.00 861,218,575.05
净利润 242,983,931.32 -15,215,000.00 227,768,931.32
归属于母公司股东的净利润 136,119,280.60 -15,215,000.00 120,904,280.60

2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目 2016年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 413,654,512.81 15,215,000.00 428,869,512.81
盈余公积 441,526,653.26 - 441,526,653.26
未分配利润 -1,972,410,252.70 -15,215,000.00 -1,987,625,252.70

（2）对母公司利润表项目的影响
单位：元

项目
2016年度
调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用 536,601,469.54 15,215,000.00 551,816,469.54
净利润 -169,113,216.56 -15,215,000.00 -184,328,216.56

（十一）对 2017年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2017年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 620,871,335.00 275,096,800.00 895,968,135.00
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 39,679,215.84 -258,242,770.00 -218,563,554.16

（2）对合并利润表项目无影响。
2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2017年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 376,395,874.17 275,096,800.00 651,492,674.17
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 -1,939,580,910.17 -258,242,770.00 -2,197,823,680.17

（2）对母公司利润表项目无影响。
（十二）对 2018年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2018年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 350,555,474.69 275,096,800.00 625,652,274.69
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 922,326,435.81 -258,242,770.00 664,083,665.81

（2）对合并利润表项目无影响。
2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2018年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 317,150,167.40 275,096,800.00 592,246,967.40
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 -1,789,869,347.50 -258,242,770.00 -2,048,112,117.50

（2）对母公司利润表项目无影响。
（十三）对 2019年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2019年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 355,488,151.82 275,096,800.00 630,584,951.82
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 1,771,676,563.99 -258,242,770.00 1,513,433,793.99

（2）对合并利润表项目无影响。
2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2019年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 418,004,629.38 275,096,800.00 693,101,429.38
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 -1,401,408,918.70 -258,242,770.00 -1,659,651,688.70

（2）对母公司利润表项目无影响。
（十四）对 2020年度合并及母公司财务报表的影响
1.合并财务报表
（1）对合并资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2020年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 411,311,098.56 275,096,800.00 686,407,898.56
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 2,462,068,574.37 -258,242,770.00 2,203,825,804.37

（2）对合并利润表项目无影响。
2.母公司财务报表
（1）对母公司资产负债表项目的影响
单位：元

项目
2020年 12月 31日
调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款 460,798,411.47 275,096,800.00 735,895,211.47
盈余公积 441,526,653.26 -16,854,030.00 424,672,623.26
未分配利润 -1,051,782,663.18 -258,242,770.00 -1,310,025,433.18

（2）对母公司利润表项目无影响。
三、会计师事务所就更正事项出具专项说明
天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次前期差错更正事项出具了专项说明。 具体内容

详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于云南锡业股份有限公司前期会计
差错更正的专项说明》（天职业字[2022]22420-3号）。

四、公司董事会、监事会意见及独立董事独立意见
（一）董事会意见
董事会同意公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》和《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，对公司
2007—2020年度财务报表中的前期差错进行更正及追溯调整，本次前期差错更正是必要的、合理的，
更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，未损害公司和全体股东的合法
权益。

（二）监事会意见
监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差

错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的更正及相关披露》等相关文件
的规定，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司实际经营情
况及财务状况。 公司独立董事发表了明确意见，董事会关于本次前期差错更正及追溯调整事项的审议
和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司和全体股东的情况，监事会